



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18112020-223129
CG-DL-E-18112020-223129

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3 — उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-Section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3600]

नई दिल्ली, शुक्रवार, नवम्बर 13, 2020/ कार्तिक 22, 1942

No. 3600]

NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 13, 2020/KARTIKA 22, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 नवम्बर, 2020

का.आ. 4101(अ).- केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.४५०९ (अ) तारीख १७ दिसंबर २०१९, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सातारा जिले में NH548C के कि.मी. 7.9 से कि.मी.27.4 (नियर पंचायत समिति कोरेगाव) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "३१/०१/२०२०" को " दैनिक पुण्य नगरी (मराठी)" और "दैनिक प्रिती संगम (इंग्रजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सातारा जिले में NH548C के कि.मी. 7.9 से कि.मी.27.4 (नियर पंचायत समिति कोरेगाव) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सातारा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कोरेगांव				
	गांव का नाम: ल्हासुर्णे				
1	536	निजी	एग्रीकल्चर	0.0721	मणिलाल चापशी बहुआ , जनार्दन मारुती जोशी,अधिक गणपतराव सावंत,देवराम सहदेव शेलार,राजाराम सहदेव शेलार,चंद्रकांत सहदेव शेलार,सुमल शिवाजी सणस ,कमल एकनाथ पिसाळ,कांता गणपत बोडरे,गंगाराम बाबुराव शेलार,शंकर बाबुराव शेलार,लक्ष्मीबाई भिकू जरे,अनुसया जगन्नाथ पिसाळ,हौसाबाई कृष्णदेव भणगे, यशोदा नारायण सणस,हिराबाई महादेव दौंड. इतर अधिकार : सहकारी सोसायटी,स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा कोरेगाव ,नवलाई देवी ग्रा.बि.शे.सह.पत. मर्या. ल्हासुर्णे. (५३६)
2	628	निजी	एग्रीकल्चर	0.1288	दिपक सूर्याजी सावंत, सुगंधा प्रल्हाद सावंत, प्रकाश प्रल्हाद सावंत,अशोक प्रल्हाद सावंत, ज्योती प्रदीप घाडगे, संजय दुर्योधन सावंत, विजया शंकर सावंत, सचिन शंकर सावंत, संदीप शंकर सावंत, चंद्रकांत हनमंत सावंत, गोरखनाथ विश्वास सावंत, किशोर नानासो बर्गे, देवदत्त अप्पासाहेब जगदाळे, निर्मला

					अप्पासाहेब जगदाळे, भगवान गणपत सावंत, शेखर तात्यासो शिंदे, सुनिता राजेंद्र भोसले, संजय हरी फडतरे, नंदा हनमंत शिंदे, सुंदराबाई कृष्णा शेलार, सत्वशीला महादेव तुपे, अलका अंकुश सणस, विमल सदाशिव सणस, कमल महादेव वाडकर, मारुती कृष्णा शेलार, शोभा अशोक शेलार, अक्षय अशोक शेलार, आकाश अशोक शेलार, लालजी मावजी वासानी, सागर प्रकाश भंडारी. वारस : अ.पा.क. आई बबई, बबई दुर्योधन सावंत, शैला उषा दुर्योधन सावंत, सुरेखा नामदेव बर्गे. इतर अधिकार : ल्हासुर्ने विकास सेवा सहकारी सोसायटी, सातारा जिल्हा सह.पत संस्था फेडरेशन, श्री. नवलाई देवी बिगर शेती ग्रामीण सहकारी पतसंस्था मर्या. ल्हासुर्ने, ल्हासुर्ने वि.का.स. सेवा सोसायटी लि. ल्हासुर्ने तालुका : कोरेगाव. (६२८)
	गांव का नाम: त्रिपुटी				
3	15	निजी	एग्रीकल्चर	0.0166	गोपाळ विश्वनाथ घोलप, निर्मला वामनराव मुळे, विद्या विनायक भंडारे, सुधीर उर्फ गोविंद विश्वनाथ घोलप, सुनील विश्वनाथ घोलप, नीलिमा प्रदीपराव इंगळे, वारस : सुमती बाळकृष्ण घोलप, संध्या माधव दर्शने, इतर अधिकार : सद्गुरू बुवा महाराज नागरी सहकारी पतसंस्था फलटण. (१५)
4	16	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	कल्याण दिनकर काटकर, इतर अधिकार : सहकारी सोसायटी. (१६)
5	173	निजी	एग्रीकल्चर	0.0546	कांती मोहन चव्हाण, रमेश मोहन परमार, प्रभावती महेंद्र दीक्षित, कल्पना रामहरी दीक्षित, मालन दिगंबर पंडित, जेठेप्पा भागाप्पा नाटिकर, मेवा विभा परमार, जिल्हा मा. उपसंचालक जमीन तथा पुनर्वसन अधिकारी सातारा, अशोक राजाराम शेडे, वामन सर्जेराव काटकर, इतर अधिकार :

					त्रि.वि. सहकारी सोसायटी. (१७३)
6	174	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	मानसिंग धानसिंग काटकर, इतर अधिकार : सहकारी सोसायटी. (१७४)
7	60	निजी	एग्रीकल्चर	0.0158	भरत रंगू गुरव, बाजीराव बापू शेडगे, गुलाब अण्णा निकम, रवींद्र बाबुराव शिंदे, मनीषा विलास निकम, हंबीरराव श्रीरंग काटकर, शीतल सुधाकर इनामदार, ज्ञानेश्वर शंकर मांडरे, दीपक महादेव निकम, चंद्रकांत महादेव निकम, शिदू लक्ष्मण नेसुर, कृष्णा नारायण माने, वसंत रामचंद्र गोळे, मारुती कोंडीबा साळेकर, विष्णू भैरू शेलार, बसाप्पा लक्ष्मण नेसुर, हंबीरराव हनमंत बिजरगी, रमेश तुकाराम निकम, रंजना अरुण घोरपडे, लीलाबाई माधव दिसले, सुनील नारायण काटकर, जनार्दन शामराव पवार, पार्वती मोहन निकम, प्रताप शंकर जाधव, सुरेश सोमनाथ गाढवे, इतर अधिकार : श्री. लक्ष्मी सहकारी पतसंस्था मर्यादित संगमनगर (खेड) , दि कराड अर्बन को.ऑ.बँक लि. कराड शाखा कोरेगाव, शिवकृपा सहकारी पतसंस्था लि.मुंबई शाखा कोरेगाव, न.ग्रा.बी.स.प.मल्हा , त्रिपुटी वि.का.स.सेवा.सोसायटी लि.त्रिपुटी. (६०)
8	गावठाण (भिवडी)	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0195	सरकार. (गावठाण (भिवडी))
			कुल	0.3974	

[फा. सं. NH-12014/96/2016-MAH(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th November, 2020

S.O. 4101(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.No. 4509 (E) dated 17th December 2019, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in

the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH548C on the stretch of land from Km 7.9 to Km 27.4 (Near Panchayat samiti Koregaon) in the district of Satara in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Punya Nagari (Marathi)” and “Dainik Pritisangam (English)” both dated 31/01/2020 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH548C in the stretch of land from Km 7.9 to Km 27.4 (Near Panchayat samiti Koregaon) in the district of Satara in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA		District: Satara			
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Koregaon				
	Village: Lhasurne				
1	536	Private	Agriculture	0.0721	Manilal Chapshi bahu, Janardan Maruti Joshi, Ashok Ganpatrao Sawant, Devram Sahadev Shelar, Rajaram Sahdev Shelar, Chandrakant Sahadev Shelar, Sumal Shivaji Sanas, Kamal Eknath Pisal, Kanta Ganpat Barde, Gangaram Baburao Shelar, Shankar Baburao Shelar, Laksmibai Bhiku Jare, Anusaya Jagannath Pisal, Hausabai Krushndev Bhange, Yashoda Narayan Sanas, Hirabai Mahadev Daund. Other Rights- Sahkari Society, State bank of India branch Koregaon, Navlai Devi gramin bigar sheti sahkari pat. 536
2	628	Private	Agriculture	0.1288	Dipak Suryaji Sawant, Sugandha Pralhad Sawant, Prakash Pralhad Sawant, Ashok Pralhad Sawant, Jyoti Pradeep Ghadge, Sanjay Duryodhan Sawant, Vijaya Shankar Sawant, Sachin

					Shankar Sawant, Sandeep Shankar Sawant, Chandrakant Hanmant Sawant, Gorakhnath Vishwas Sawant, Kishor Nanaso Barge, Devdatta Appasaheb Jagdale, Nirmala Appasaheb Jagdale, Bhagwan Ganpat Sawant, Shekhar Tatyaso Shinde, Sunita Rajendra Bhosale, Sanjay Hari Phadtare, Nanda Hanmant Shinde, Sundarabai Krushna Shelar, Satvshila Mahadev Tupe, Alka Ankush Sanas, Vimal Sadashiv Sanas, Kamal Mahadev Wadkar, Maruti Krushna Shelar, Shobha Ashok Shelar, Akshay Ashok Shelar, Akash Ashok Shelar, Lalji Mavji Vasani, Sagar Prakash Bandari. Nominee: G/o. Mother Babai, Babai Duryodhan Sawant, Shaila Usha Duryodhan Sawant, Surekha Namdev Barge. Other rights: Lhasurne vikas Seva, Sahkari Society, Satara District Sah. Pat. Sanstha Fedration, Shri. Navlai Devi bigar sheti Gramin Sahkari Patsanstha Marya, Lhasurne, Lhasurne V.K.S. Seva Society Ltd. Lhasurne, Tal: Koregaon. 628
	Village: Triputi				
3	15	Private	Agriculture	0.0166	Gopal Vishwnath Gholap, Nirmala Wamanrao Mule, Vidya Vinayak Bhandare, Sudhir Alias Govind Vishwnath Gholap, Sunil Vishwnath Gholap, Nilima Pradiprao Ingle, Nominee : Sumti Balkrushna Gholap, Sandhya Madhav Darshane. Other rights : Sadguru Buva Maharaj Public Co-operative Society Phaltan. 15
4	16	Private	Agriculture	0.03	Kalyan Dinkar Katkar. Other rights : Sahkari Society. 16
5	173	Private	Agriculture	0.0546	Kanti Mohan Chavan, Ramesh Mohan Parmar, Prabhavati Mahendra Dikshit, Kalpana Ramhari Dikshit, Malan Digambar Pandit, Jeteppa Bhagppa Natikar, Mewa Vibha Parmar, District Deputy Director Land Cum Rehabilitation Officer Satara, Ashok Rajaram Shende, Waman Sarjeao Katkar. Other rights : Tri. Vi. Co-operative Society. 173
6	174	Private	Agriculture	0.06	Mansing Dhansing Katkar, Other rights : Sahkari society. 174
7	60	Private	Agriculture	0.0158	Bharat Rangu Gurav, Bajirao Bapu Shedage, Gulab Anna Nikam, Ravindra

					Baburao Shinde, Manisha Vilas Nikam, Hambirrao Shrirang Katkar, Shital Sudhakar Inamdar, Dnyaneshwar Shankar Mandhare, Deepak Mahadev Nikam, Chandrakant Mahadev Nikam, Shidu Lakshman Nesur, Krushna Narayan Mane, Vasant Ramchandra Gole, Maruti Kondiba Salekar, Vishnu Bhairu Shelar, Basappa Lakshman Nesur, Hambirrao Hanmant Bijragi, Ramesh Tukaram Nikam, Ranjana Arun Ghorpade, Leelabai Madhav Disale, Sunil Narayan Katkar, Janardan Shamrao Pawar, Parvati Mohan Nikam, Pratap Shankar Jadhav, Suresh Somnath Gadhave. Other rights : Shri. Lakshmi Cooperative Society Limited sangamnagar (Khed), The Karad Urban Co.Op.Bank Limited. Karad Branch Koregaon, Shivkrupa Cooperative Society limited. Mumbai Branch Koregaon, N.G.B.S.P.M. Lhasurne, Triputi Vi.Ka.S.Seva Society Ltd Triputi. 60
8	Gavthan (Bhivadi)	Government	Non Agriculture	0.0195	Government. Gavthan (Bhivadi)
			TOTAL	0.3974	

[F.No. NH-12014/96/2016-MAH(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.